

Dieter Brekau GmbH
Gewerbestraße 4 d
44866 Bochum-Wattenscheid

Telefon 0 23 27 / 32 02 20
Telefax 0 23 27 / 32 17 03

e-mail thomas.diel@brekau-zaun.de
Internet www.zaeune-bochum.de

Sparkasse Bochum
IBAN: DE84 4305 0001 0000 4010 34
BIC: WELADED1BOC

Dieter Brekau GmbH * Gewerbestraße 4d * 44866 Bochum

An den
FC Wuppertal 1919 e.V.
Herr Bergmann
Eschenbeeker Str. 112
42109 Wuppertal

Datum 10.02.2021

Angebot

Betr.: Zaunarbeiten an der Sportanlage Eschebeek
Preise gemäß Rahmenvertrag 2021/2022 der Stadt Wuppertal

Sehr geehrter Herr Bergmann,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen wie folgt an:

| Pos-Nr | Bezeichnung | Menge | Einheit | E-Preis | G-Preis |
|--------|--|--------|---------|----------|----------|
| 1 | alten Ballfangzaun, 4,00m hoch, demontieren und entsorgen, die Pfosten werden ebenerdig abgetrennt, gem.Pos. 01.06.0005 | 36,000 | lfm | 11,00 | 396,00 |
| 2 | Ballfangzaun, 4,00m hoch, gem. Pos. 01.04.0001, liefern und montieren | 36,000 | lfm | 145,00 | 5.220,00 |
| 3 | Eckausbildungen durch Biegen herstellen (20* 20 cm) gem. Pos.01.07.0005 | 2,000 | Stk | 300,00 | 600,00 |
| 4 | Facharbeiterstunden für Freischneide- Stemmarbeiten im Bereich der Zaunflucht bzw. Fundamentlöcher, gem. Pos. 01.09.0002 | 24,000 | Std | 53,60 | 1.286,40 |
| 5 | alte Toranlage 3,00 m breit, 2,00m hoch, demontieren und abfahren | 1,000 | Stk | 195,00 | 195,00 |
| 6 | Toranlage, 3,00m breit, 3,00m hoch, zweifl., grün, (Sondermaß), liefern und montieren | 1,000 | Stk | 1.375,00 | 1.375,00 |
| 7 | Torpfosten der Pos.6 um 1,00 m nach oben, zur Aufnahme des Ballfangzaunes in 4,00 m Höhe, verlängern, als Zulage | 2,000 | Stk | 125,00 | 250,00 |
| 8 | Passmatte , 3,00 m breit, 1,00 m hoch, | | | | |

Positionsfortsetzung nächste Seite

Übertrag: €9.322,40

Übertrag: € 9.322,40

| Pos-Nr | Bezeichnung | Menge | Einheit | E-Preis | G-Preis |
|---------------------------------|---|--------------|---------|-------------------|---------|
| | (Sonderanfertigung) in feuerverzinkter und grün beschichteter Ausführung liefern und oberhalb des Tores montieren | 1,000 | Stk | 210,00 | 210,00 |
| Nettosumme | | | | €9.532,40 | |
| Nachlass -2,000 % | | von 9.532,40 | | € -190,65 | |
| Summe mit Zu-/Abschlägen | | | | €9.341,75 | |
| MwSt. 19,00 % | | von 9.341,75 | | € 1.774,93 | |
| Bruttosumme | | | | €11.116,68 | |

Wir hoffen Ihnen ein günstiges Angebot gemacht zu haben und würden uns freuen,
Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Diel